
 

1 

 

 
ΣΧΟΛΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΤΜΗΜΑ ΛΟΓΙΣΤΙΚΗΣ ΚΑΙ ΧΡΗΜΑΤΟΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ  

Ταχ. Δ/νση: ΓΑΙΟΠΟΛΙΣ                                        Λάρισα, 1/7/2025 
(Περ/κή Οδός Λάρισας-Τρικάλων)                                                         Αριθμ. Πρωτ:677 
Τ.Κ. 415 00 Λάρισα                                                                                                 
Τηλ.: 2410684233 
 e-mail: g-accfin@uth.gr 

 
ΠΡΑΞΗ 

 
ΘΕΜΑ: «7η Ανασυγκρότηση της Συνέλευσης του Τμήματος Λογιστικής και 

Χρηματοοικονομικής  του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας». 

 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
ΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΛΟΓΙΣΤΙΚΗΣ ΚΑΙ ΧΡΗΜΑΤΟΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ  
ΤΗΣ ΣΧΟΛΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 
 

Έχοντας υπόψη: 
 

1. Τις διατάξεις του Ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά 

Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των 

Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις» (ΦΕΚ 141 Α΄) και ειδικότερα των 

άρθρων 29 «Συνέλευση Τμήματος-Συγκρότηση». 

2. Τις διατάξεις του Ν. 4589/2019 (ΦΕΚ 13 Α΄) «Συνέργειες Εθνικού και 

Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών, Γεωπονικού Πανεπιστημίου Αθηνών, 

Πανεπιστημίου Θεσσαλίας με τα Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας και Στερεάς Ελλάδας, 

Παλλημνιακό Ταμείο και άλλες διατάξεις». 

3. Την παρ. 6 του άρθρου 18 «Ζητήματα Τριτοβάθμιας Εκπαίδευσης» του Ν. 

4559/2018 (ΦΕΚ 142 Α΄). 

4. Τις διατάξεις των άρθρων 1 «Διάρθρωση της ανώτατης εκπαίδευσης – Νομική 

μορφή των Α.Ε.Ι.», 2 «Ορισμοί» και την παρ. 1 του άρθρου 21 «Συνέλευση 

Τμήματος» του Ν. 4485/2017 (ΦΕΚ 114 Α΄) «Οργάνωση και λειτουργία της 

ανώτατης εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις». 

5. Τη με αριθμ. 144363/Ζ1/01-09-2017 (ΑΔΑ: Ω6ΝΖ4653ΠΣ-9ΣΜ) εγκύκλιο του 

Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων «Ζητήματα Οργάνων Διοίκησης 

των ΑΕΙ, μετά τη δημοσίευση του Ν. 4485/2017 (ΦΕΚ 114 Α΄)». 

6. Τις διατάξεις του Ν. 2690/1999 «Κώδικας Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες 

διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα (Α΄45), και ιδίως των άρθρων 

13 «Συγκρότηση», 14 «Σύνθεση - Συνεδριάσεις - Λειτουργία» και 15 «Αποφάσεις» 

(ΣΥΛΛΟΓΙΚΑ ΌΡΓΑΝΑ ΤΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ). 

ΑΔΑ: 9ΚΛΦ469Β7Ξ-ΝΔ1



 

2 

 

7. Την με αριθμ. 153348/Ζ1/15.09.2017 (ΦΕΚ 3255/τ.Β’/15.09.2017) απόφαση του 
Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, με θέμα «Τρόπος διεξαγωγής 
των εκλογικών διαδικασιών για την ανάδειξη των μονοπρόσωπων οργάνων των 
Α.Ε.Ι. και διαδικασία ορισμού και ανάδειξης εκπροσώπων των μελών Ε.Ε.Π., 
Ε.ΔΙ.Π. και Ε.Τ.Ε.Π., των διοικητικών υπαλλήλων και των φοιτητών στα συλλογικά 
όργανα των Α.Ε.Ι. κατά την πρώτη εφαρμογή του ν. 4485/2017 (Α’114) όπως έχει 
τροποποιηθεί και ισχύει» 

8. Την με αριθμ. 77561/Ζ1/19.06.2020 (ΦΕΚ 2481/τ.Β’/22.06.2020) Κοινή Υπουργική 
Απόφαση «Διαδικασία ηλεκτρονικής ψηφοφορίας για την ανάδειξη του Πρύτανη και 
των Αντιπρυτάνεων των Α.Ε.Ι., των μονομελών οργάνων των ακαδημαϊκών 
μονάδων των Α.Ε.Ι., καθώς και των Διευθυντών Κλινικών, Εργαστηρίων και 
Μουσείων που λειτουργούν στο πλαίσιο ακαδημαϊκών μονάδων των Α.Ε.Ι.» 

9. Τις διατάξεις των άρθρων 2, 3 και 4 του Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112 Α΄), «Ενίσχυση 

της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των 

κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο 

«Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 23 

του Ν. 4210/2013 (ΦΕΚ 254 Α΄) «Ρυθμίσεις Υπουργείου Διοικητικής 

Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και άλλες διατάξεις». 

10. Tη με αριθμ.12337/22/ΓΠ1/6-6-2022  διαπιστωτική πράξη του Πρύτανη του 

Πανεπιστημίου Θεσσαλίας σχετικά με την εκλογή του κ. Αθανάσιου Φάσσα, 

Αναπληρωτή Καθηγητή, στο αξίωμα του Προέδρου του Τμήματος Λογιστικής και 

Χρηματοοικονομικής  της Σχολής Οικονομικών και Διοικητικών Επιστημών του 

Πανεπιστημίου Θεσσαλίας, με θητεία από 1/9/2022 έως και 31/8/2024 

11.  Tη με αριθμ. 12337/22/ΓΠ1/6-6-2022  διαπιστωτική πράξη του Πρύτανη του 

Πανεπιστημίου Θεσσαλίας σχετικά με την εκλογή του κ. Ανδρέα Κουτούπη, 

Αναπληρωτή Καθηγητή, στο αξίωμα του Αναπληρωτή Προέδρου του Τμήματος 

Λογιστικής και Χρηματοοικονομικής της Σχολής Οικονομικών και Διοικητικών 

Επιστημών του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας, με θητεία από 1/9/2022 έως και 

31/8/2024 

12. Το γεγονός ότι στο Τμήμα Λογιστικής και Χρηματοοικονομικής  δεν υπηρετούν 

μέλη Ε.Ε.Π. 

13. Tη με αριθμ. 9669/24/ΓΠ1/14-5-2024  διαπιστωτική πράξη του Πρύτανη του 

Πανεπιστημίου Θεσσαλίας σχετικά με τον διορισμό του κ. Νικόλαου Κυριαζή σε 

κενή οργανική θέση Καθηγητή της βαθμίδας του Επίκουρου Καθηγητή με ανάληψη 

καθηκόντων  από 2-7-2024 

14. Tη με αριθμ. 17027/25/ΓΠ1/12-6-2025  διαπιστωτική πράξη του Πρύτανη του 

Πανεπιστημίου Θεσσαλίας σχετικά με την μετακίνηση  του κ. Βασίλειου Τζιμούρτου 

στον κλάδο Ε.Τ.Ε.Π.  με ανάληψη καθηκόντων  από 26-6-2025 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

ΑΔΑ: 9ΚΛΦ469Β7Ξ-ΝΔ1



 

3 

 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 
 

Τη 7Η Ανασυγκρότηση της Συνέλευσης του Τμήματος Λογιστικής και 
Χρηματοοικονομικής  της Σχολής Οικονομικών και Διοικητικών Επιστημών του 
Πανεπιστημίου Θεσσαλίας, από  1/7/2025, ως εξής: 
 
 
 
Α. ΠΡΟΕΔΡΟΣ και ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΠΡΟΕΔΡΟΣ: 

Φάσσας Αθανάσιος,  Καθηγητής, Πρόεδρος του Τμήματος   

Κουτούπης Ανδρέας  Καθηγητής, Αναπληρωτής Πρόεδρος   
 
 
 

Β. ΜΕΛΗ 

Τα μέλη Δ.Ε.Π. του Τμήματος: 

1. Παναγιώτου Παναγιώτης, Καθηγητής  
2. Σαντουρίδης Ηλίας, Καθηγητής 
3. Φάσσας Αθανάσιος,  Καθηγητής 
4. Κουτούπης Ανδρέας, Καθηγητής 
5. Νεραντζίδης Μιχαήλ, Αναπληρωτής  Καθηγητής  
6. Δαμασιώτης Βύρων, Αναπληρωτής Καθηγητής 
7. Τζερεμές Παναγιώτης,  Αναπληρωτής  Καθηγητής 
8. Τσιφόρα Ευδοκία, Επίκουρη Καθηγήτρια  
9. Τσάκαλος Ιωάννης, Επίκουρος Καθηγητής  
10. Περσάκης Αντώνιος, Επίκουρος Καθηγητής   
11. Τσούτσα Παρασκευή, Επίκουρη Καθηγήτρια  
12. Κυριαζής Νικόλαος, Επίκουρος Καθηγητής  

 
 
Γ. ΕΚΠΡΟΣΩΠΟΣ ΜΕΛΩΝ Ε.ΔΙ.Π.   
Δαλαμάγκας Ιωάννης, μέλος Ε.ΔΙ.Π. του Τμήματος Λογιστικής και Χρηματοοικονομικής  
 
Δ. ΕΚΠΡΟΣΩΠΟΣ ΜΕΛΩΝ Ε.Τ.Ε.Π. 
Τζιμούρτος Βασίλειος, μέλος Ε.Τ.Ε.Π. του Τμήματος Λογιστικής και Χρηματοοικονομικής 
 
Ε. ΕΚΠΡΟΣΩΠΟΙ ΦΟΙΤΗΤΩΝ  
Εκπρόσωποι φοιτητών, σε ποσοστό 15% του συνόλου των μελών της Συνέλευσης του 
Τμήματος (δεν έχουν εκλεγεί)  
 
Η Συνέλευση του Τμήματος συγκροτείται και λειτουργεί νόμιμα, έστω και αν οι 
εκπρόσωποι των φοιτητών δεν έχουν εκλεγεί, σύμφωνα με το άρθρο 21 παρ. 1 περ. δ΄ εδ. 
β΄ του Ν. 4485/2017. 
 
Χρέη Γραμματέα της Συνέλευσης θα ασκεί ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος Γραμματείας του 
Τμήματος Κανιούρας Πάρης, μόνιμος διοικητικός υπάλληλος του Πανεπιστημίου 
Θεσσαλίας, κατηγορίας ΠΕ/κλάδου Διοικητικού-Οικονομικού με βαθμό Α΄. 

 
Η παρούσα απόφαση να αναρτηθεί στο Πρόγραμμα «Διαύγεια» και στον Ιστότοπο του 
Τμήματος. 
 
                                                                     
                                                                        

ΑΔΑ: 9ΚΛΦ469Β7Ξ-ΝΔ1



 

4 

 

                                                                       Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ 
 
                                                                                 

                                                                                             (*)        
 
 
                                                                                ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΦΑΣΣΑΣ 

 
               ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ  

        
 

(*):  Η υπογραφή έχει τεθεί στο πρωτότυπο, το οποίο τηρείται στο αρχείο του Τμήματος. 
                     

 
 
 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ:  
- Γραφείο Πρύτανη Π.Θ. 

- Δ/νση Ακαδημαϊκών Θεμάτων Π.Θ.  

- Γενική Διεύθυνση Διοικητικής Υποστήριξης Π.Θ. 

-Τμήμα Προσωπικού (Λάρισας) 

- Κοσμητεία ΣΟΔΕ 

ΑΔΑ: 9ΚΛΦ469Β7Ξ-ΝΔ1


		2025-07-01T14:12:36+0300
	Athens




